8

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОРТКА

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      от  29  мая 2009 года

О внесении изменений в постановление

администрации городского поселения Мортка

от  31 октября 2019 года № 299
 «Об утверждении муниципальной программы
«Укрепление межнационального и межконфессионального
согласия, профилактика правонарушений, экстремизма и
терроризма в городском поселении Мортка на  2020-2025 годы
и на период до 2030 года»
           На сновании решения Совета депутатов городского поселения Мортка от 22 декабря 2021 года № 204  «О бюджете муниципального образования городское поселение Мортка на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», администрация городского поселения Мортка постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского поселения Мортка от 31 октября 2019 года № 299 «Об утверждении муниципальной программы  «Укрепление межнационального и межконфессионального  согласия, профилактика правонарушений, экстремизма и  терроризма в городском поселении Мортка на  2020-2025 годы  и на период до 2030 года» следующие изменения:

В Приложении 1 к постановлению
1.1. Строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей  редакции:
	Параметры финансового обеспечения  муниципальной программы
	Общее финансирование муниципальной  программы    тыс. рублей, в том числе:

2020 год –62, 670,50 тыс. рублей;

2021 год –29,575 тыс. рублей.

2022 год – 27 900 тыс.рублей.

2023 год – 27 900 тыс.рублей.

2024 год- 27 900 тыс.рублей.

2025 год- 0 тыс.рублей.

2026-2030  – 0  тыс.рублей

1.2. Пункт 4 Таблицы 1 изложить в новой редакции (приложение).

       1.3.Таблицу 2 изложить в новой редакции (приложение).

       2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Мортка от 31 марта 2009 года № 48 «Об обнародовании нормативно- правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Мортка».

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава городского поселения Мортка

            А.А.Тагильцев

Приложение

к постановлению администрации

 городского поселения Мортка

от 03 февраля 2022 года № 13
Пункт 4 Таблицы 1

	№

Показателя
	Наименование целевых показателей
	Базовый показатель на начало реализации муниципальной программы
	Значения показателей по годам
	Целевое значение показателя на момент окончания реализации муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель: «Снижение уровня преступности»

	Задача 1. Создание и совершенствование условий для обеспечения общественного порядка, в том
числе с участием граждан

	4
	Уровень преступности на улицах и общественных местах (число зарегистрированных преступлений на 100 тыс. человек населения), ед. <1>
	182
	0
	0
	0
	182
	182
	181
	181
	179

            1. Уровень преступности на улицах и общественных местах (число зарегистрированных преступлений на 100 тыс. человек населения) с 182 до 179 единицы, показатель рассчитан как отношение количества зарегистрированных преступлений на 100 тыс. человек населения. По данным ОМВД России по Кондинскому району число зарегистрированных преступлений в общественных местах и на улицах на территории городского поселения Мортка Кондинского района на конец 2019 года составило 8 преступлений, численность населения городского поселения Мортка на конец 2019 года (начало 2020 года) составила - 4396 человек.

К = П х 100 000 / Н, где:

К – коэффициент преступности;

П - число совершённых преступлений на определенной территории за определенный период (преступления в общественных местах и на улицах);

Н - численность населения на данной территории на конец года (начало следующего).

К = 8 х 100000 / 4396 = 182
Таблица 2

Перечень основных мероприятий муниципальной программы

	Номер основного мероприятия
	Основные мероприятия муниципальной программы (их связь с целевыми показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель/

соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего

	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2027-2030 г.г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Обеспечение условий по реализации в городском поселении Мортка единой государственной политики в сфере межнациональных отношений и профилактики экстремизма.

	Администрация городского поселения Мортка

Муниципальное учреждение Культурно-досуговый центр городского поселения Мортка
	Всего:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2

	Профилактика экстремизма, обеспечение гражданского единства, содействие социальной и культурной адаптации мигрантов.

	Администрация городского поселения Мортка

Муниципальное учреждение Культурно-досуговый центр городского поселения Мортка
	Всего:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Создание условий для деятельности народных дружин (2)
	Администрация городского поселения Мортка
	Всего:
	175,94
	62,670,5
	29,575
	27,900
	27,900
	27,900
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	113,170
	22,550
	23,660
	22,320
	22,320
	22,320
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	62,770
	5,6375
	5,915
	5,580
	5,580
	5,580
	0,0
	0,0
	0,0

	Районный бюджет
	0,0
	34,483
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по муниципальной программе:
	Всего:
	175,940
	62,670,5
	29,575
	27,900
	27,900
	27,900
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	113,170
	22,550
	23,660
	22,320
	22,320
	22,320
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	62,770
	5,6375
	5,915
	5,580
	5,580
	5,580
	0,0
	0,0
	0,0

	Районный бюджет
	0,0
	34,483
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

«03» февраля  2022 года                                                                                                   № 13

пгт. Мортка